

按核心業務劃分的分析

	2018年		2017年		變動%
	港幣百萬元	%	港幣百萬元	%	
收益⁽¹⁾					
港口及相關服務 ⁽¹⁾	35,175	8%	34,146	8%	3%
零售	168,991	37%	156,163	38%	8%
基建 ⁽¹⁾	64,724	14%	57,369	14%	13%
赫斯基能源	54,251	12%	44,948	11%	21%
歐洲3集團	78,411	17%	70,734	17%	11%
和記電訊香港控股	7,912	2%	9,685	2%	-18%
和記電訊亞洲	8,220	2%	7,695	2%	7%
財務及投資與其他	35,546	8%	34,097	8%	4%
收益總額	453,230	100%	414,837	100%	9%
EBITDA⁽¹⁾					
港口及相關服務 ⁽¹⁾	13,392	12%	12,563	12%	7%
零售	16,164	14%	14,798	14%	9%
基建 ⁽¹⁾	35,422	31%	33,033	32%	7%
赫斯基能源	12,106	11%	8,992	9%	35%
歐洲3集團	28,761	25%	24,337	23%	18%
和記電訊香港控股	1,371	1%	4,337	4%	-68%
和記電訊亞洲	1,028	1%	558	1%	84%
財務及投資與其他	5,336	5%	5,736	5%	-7%
EBITDA 總額	113,580	100%	104,354	100%	9%
EBIT⁽¹⁾					
港口及相關服務 ⁽¹⁾	8,726	12%	8,219	12%	6%
零售	13,078	18%	12,089	18%	8%
基建 ⁽¹⁾	24,038	33%	23,449	35%	3%
赫斯基能源	5,742	8%	2,703	4%	112%
歐洲3集團	17,663	24%	16,567	25%	7%
和記電訊香港控股	553	1%	707	1%	-22%
和記電訊亞洲	321	-	226	-	42%
財務及投資與其他	2,764	4%	3,632	5%	-24%
EBIT 總額	72,885	100%	67,592	100%	8%
利息支出及其他融資成本 ⁽¹⁾	(18,025)		(18,024)		-
除稅前溢利	54,860		49,568		11%
稅項 ⁽¹⁾					
本期稅項	(7,795)		(7,898)		1%
遞延稅項	(283)		1,843		-115%
	(8,078)		(6,055)		-33%
除稅後溢利	46,782		43,513		8%
非控股權益及永久資本證券持有人權益	(7,782)		(8,413)		8%
普通股股東應佔溢利	39,000		35,100		11%

註1：收益總額、EBITDA、EBIT、利息支出及其他融資成本與稅項包括集團按比例所佔聯營公司與合資企業之相關數字。收益總額、EBITDA 及 EBIT 已予調整，以撇除非控股權益所佔和記港口信託之業績，以及反映集團於2018年10月分離與長江基建集團有限公司（「長江基建」）共同擁有基建投資之90%直接經濟收益後，所佔餘下10%直接權益之業績。